[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ
от 24.06.2010 № 298
р.п. Верх-Нейвинский
О внесении изменений в решение Думы городского округа от 29.03.2010 г.

№ 272 «Об утверждении предельных розничных цен на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственникам жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан на территории городского округа Верх-Нейвинский на 2010 г.»
В целях расчета компенсаций на оплату доставки топлива печного бытового льготным категориям граждан, установленных Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2009 г. № 1556-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о частичной компенсации расходов  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и  выплаты этих компенсаций отдельным категориям граждан и  многодетным семьям  Свердловской области, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2009 г. № 1558-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о полной или частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа»,
Дума городского округа Верх-Нейвинский
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа от 29.03.2010 г. № 272 следующие изменения:

1) Пункт 1 решения дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания: «1.1 Установить стоимость доставки топлива печного бытового в размере 460 рублей за складочный кубический метр».
2)  Пункт 3 решения дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания: «3.1 Директору АМУ «Служба единого заказчика» (Саломатина Т.А.) при расчете компенсации льготным категориям граждан, установленных Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2009 г. № 1556-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о частичной компенсации расходов  на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и  выплаты этих компенсаций отдельным категориям граждан и  многодетным семьям  Свердловской области, оказание мер социальной поддержки которым относится к ведению субъекта Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 29.10.2009 г. № 1558-ПП «О порядке рассмотрения заявлений о полной или частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и выплаты этих компенсаций отдельным категориям работников бюджетной сферы в поселках городского типа, рабочих поселках и сельских населенных пунктах, расположенных на территории Свердловской области, и пенсионерам из их числа» учесть расходы на доставку топлива печного бытового».

2. Расчет компенсации расходов за доставку топлива печного бытового производить с 01.06.2010 г.

3.   Опубликовать настоящее решение в газете «Верх-Нейвинский вестник».
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной собственности и благоустройства - К.Ю. Благодарина.
Глава городского округа

А.М. Коптелин
Приложение №1

Предельные розничные цены на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории городского округа Верх-Нейвинский
в рублях за единицу измерения,
 с НДС

	N
п/п
	Наименование топлива печного
бытового
	Единица
измерения
	Предельные
розничные цены

	1.
	Поставка с торгового склада

	1.1.
	Дрова лиственных и хвойных пород

	1.1.1.
	Размером 1 метр не колотые
	складочный
кубический метр
	430,00

	1.1.2.
	Размером 0,5 метра не колотые
	складочный
кубический метр
	575,00

	1.1.3.
	Размером 0,5 метра колотые
	складочный
кубический метр
	740,00

	1.2.
	Уголь Волчанский
	тонна
	720,00

	1.3.
	Уголь Кузнецкий
	тонна
	2450,00

	1.4.
	Торфобрикет
	тонна
	572,00

Приложение №2

Разъяснения к предельным розничным ценам на топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории городского округа Верх-Нейвинский
1.
Предельные розничные цены применяются всеми организациями, независимо от организационно-правовой формы, осуществляющими реализацию топлива печного бытового, гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, на территории городского округа Верх-Нейвинский.

2.
В предельных розничных ценах на топливо печное бытовое с поставкой с торгового склада учтена стоимость погрузки топлива на транспорт при условии доставки его потребителям (доставка топлива потребителям оплачивается дополнительно).

3.
Регулируемые организации реализуют топливо печное бытовое населению по ценам закупа с учетом издержек обращения и предельного уровня рентабельности в размере 25% к издержкам обращения или по ценам, определяемым исходя из затрат на заготовку и реализацию топлива с учетом предельного уровня рентабельности в размере 25% к затратам, но не выше предельных розничных цен, утвержденных настоящим Решением.

_1221282533.bin